ucc

hec id dubium est autographa quadam epistola: Coenati  
(ait) mi Tyberi cum iisdem. Accesserunt conuiuae Vini  
tius, & Syluius pater. Inter coenam lusinus  $\gamma\epsilon\pi\omicron\upsilon\tau\upsilon\omega\varsigma$   
& heri, & hodie. Talis enim iactatus, ut quisque canem,  
aut senionem miserat, in singulos talos singulos denarios  
in medium cõferebat: quos tollebat uniuersos, qui Vene  
rem iecerat. Et rursus alijs literis: Nos, mi Tyberi, quin  
quatrijs satis iucundè egimus. Lusinus enim per omnes  
dies, forumq; aleatorum calcemus. Frater tuus magnis  
clamoribus rem gesit. Ad summâ tamen perdidit nõ mul  
tum, sed ex magnis detrimētis præter spem paulatim res  
tractus est. Ego perdidit uiginti millia nummū meo no  
mine, sed cum effusè in lusu liberalis fuisssem, ut soleo ple  
runque. Nam si quas manus remisi cuique, exegisssem: aut  
retinuisssem, quod cuiq; donauit, uicissim uel 1. millia. Sed  
hoc malo. Benignitas enim mea me ad celestem gloriam  
efferebat. Scribit ad filiam: Misi tibi denarios ccl. quos  
singulis conuiuis dederam, si uellent inter se inter coenam  
uel talis, uel par impar ludere.

Continentia, & habitationes eiusdem.

CAP. LXXII.

**I**n ceteris partibus uitæ cõtinentissimum fuisse cõstat,  
ac sine suspitione ullius uitij. Habitauit primo iuxta  
Romanum forum supra scalas anularias, in domo, quæ  
Calui oratoris fuerat, postea in palatio, sed nihilominus  
ædibus modicis Hortensianis, & neq; laxitate, neq; cultu  
conspicuis: ut in quibus porticus breues essent Albanarū  
columnarum, & sine marmore ullo, aut insigni pau  
mento concludia. At per annos amplius xl. eodem cubi

h 2 culo

Autographa  
epist. propria  
ipius Augusti  
manuscripta.  
 $\gamma\epsilon\pi\omicron\upsilon\tau\upsilon\omega\varsigma$ .  
1. fenitret.

De Quinquen  
tris, lege O  
uid. li. 3. Fast.

Remittere ma  
nus in alexa, est  
cõdonare col  
loribus in  
sum, quæ sua  
manu dāctes  
sibi fecerint.

Par imp. lud.  
Lusus est pue  
rilis, qui nuc  
bus, aut digi  
tis, aut id ge  
nus alijs rebus  
solet fieri.

Alba. col. i. ex  
uicino quesi  
tarum, & ic  
circo uilioris  
pretij.

B. D. L. O. L. D. 3.

Hyemare, pro  
astigi incōmo  
do hyemis : q̄  
perperā inter  
pretatus est  
Beroal. Hanc  
uocē in Sallu  
sio notauit  
Seneca.  
\* Aliās, Laui  
nium,

Gravabatur,  
p̄ fastidiebat,  
p̄ grē ferebat.

Notabiles res  
dixit, in bonā  
partē, pro in  
signes,

Instrumenti, f.  
domestici : nō  
supellex nihil  
aliud est, q̄  
domestici pa  
triam. Instru  
mentum.  
Residuos le  
ctos dixit, p̄  
relictos,

Forensia, n. e.  
num. plu. sunt  
uestimēta, qui  
bus in foro,  
aut foris. i. ex  
era domū ute  
batur.

culo hyeme, & æstate mansit, quāuis parum salubrem  
ualendi in suæ urbe hyeme experiretur, assidueq; in urbe  
hyemaret. Si quādo quid secretō, aut sine interpellatione  
agere proposuisset, erat illi locus in edito singularis, quē  
Syraculus, & ῥεῦσπορ uocabat. Huc transibat, aut in  
aliciuius libertinorum suburbanum. Aeger autē in domo  
Meccenatis cubabat. Ex secessibus præcipuē frequētauit  
maritima, insulasq; Campania, aut proxima urbi oppi  
da, \* Lanuium, Præneste, Tibur, ubi etiam in porticibus  
Herculis tēpli per sepe ius dixit. Ampla, et operosa præ  
toria grauabatur, & neptis quidem suæ Iulie profusē ab  
ea extracta etiam diruit ad solum. Sua uerō, quāuis mo  
dica, non tam statuarum, tabularumq; pictarum ornatu,  
quā xythis, & nemoribus excoluit, rebusq; uetustate, ac  
raritate notabilibus, qualia sunt Capreis immanium bel  
luarum, ferarumq; membra prægrandia, quæ dicuntur  
gigantum ossa, & arma heroum.

De parsimonia, supellectili, & uestimentis eius.

C A P. LXXIII.

Instrumenti eius, & supellectilis parsimonia apparet  
etiam nunc residuis lectis, atque mensis, quorum pla  
raque uix priuatae elegantiae sint. Nec toro quidem cu  
buisse aiunt, nisi humili, & modicē instrato. Veste nō te  
mere alia, quā domestica, usus est, ab uxore, & sorore,  
& filia, neptibusq; confecta. Togis neque restrictis, neq;  
sufis. Clauo nec lato, nec angusto. Calceamentis altiuscu  
lis, ut procerior, quā erat, uideretur. Et forensia autem,  
et calceos nunquam non intra cubiculum habuit ad subi  
tos, repentinosq; casus paratos.

Con

Conuiuia, & cœnæ eiusdem. CAP. LXXIII.

Conuiuabatur assidue, nec unquam nisi recta, non  
sine magno ordinum, hominumq; delectu. Valerius  
Mefala tradidit, neminem unquam libertinorum adhibi  
tum ab eo cœnæ, excepto Mena, sed asserto in ingenuita  
tem, post proditam Sexti Pompeij classem. Ipse scribit  
inuitasse quendam, in cuius uilla maneret, qui spicula  
tor suus olim fuisset. Conuiuia nonnunquam & serius  
inibat, & maturius relinquebat, cum cōiuiæ & cœnare  
inciperent prius, quā ille discumberet, & permanerent  
digresso eo. Cœnam ternis ferulis, aut, cum abundantis  
simē, senis præbebat, ut non nimio sumptu, ita summa co  
mitate. Nam & ad communionem sermonis tacentes, uel  
submissim fabulantes prouocabat, & aut acroamata, &  
histriones, aut etiam truiuales ex circo ludios interpone  
bat, ac frequētissimē aretalogos.

Celebratio festorum, & solennium dierum.

C A P. LXXV.

Festos, & solennes dies profusissimē, nonnunquam io  
culariter tantum celebrabat. Saturnalibus, & quan  
do aliās libuisset, modō munera diuidebat, uestem, & alia  
rum, & argentum, modō nummos omnis notæ, etiam ue  
teres regios, ac peregrinos, interdū nihil præter cilia,  
& spongias, & rutabula, & forfices, atque alia id genus  
titulis obscuris, & ambiguis. Solebat & inæqualis marū  
rerum sortes, & auersas tabularum picturas in conuiuio  
uenditare, incertoq; casu spem mercantium uel frustrari,  
uel explere, ita ut per singulos lectos licitatio fieret, &  
seu iactura, seu lucrum communicaretur.

h 3 Cibi

Menas hic ab  
Appi. in bello  
Siculo Meno  
dorus dicitur,  
apud quem de  
eo multa,

Fulgētius Pla  
cides ait fet  
culū significa  
re mistum car  
nium,

Cōmuniō ser  
monis, pro cō  
muni confab  
latione.

Constituēbant  
Romæ in Cir  
co, qui ex in  
spectione manus,  
aut frontis,  
aut ex in  
terpretatione  
forniorum dī  
uinabant,

In singulis le  
ctis participes  
erant lucri. Si  
fors bene ceci  
disset: uel da  
mini, si male,

Cibi eius, & comedendi horæ. CAP. LXXVI.

Cibi (nā ne hoc quidem omiserim) minimi erat, atq; vulgari serē. Secundarium panē, & pisciculos minutos, & caseum bubulum manu pressum, & ficos uiriades biferas maximē apetebat. Vescabaturq; et antē cœnam, quocūq; tēpore, & loco, quo stomachus desiderasset. Verba ipsius ex epistolis sunt: Nos in esedo panem, & palmulas gustauimus. Et iterū: Dum lectica ex regia domum redeo, panis uncia cum paucis acimis uix dura cinæ comedi. Et rursus: Ne Iudæus quidē, mi Tyberi, tam diligenter sabbatis ieiunium seruat, quā ego hodie seruauī, qui in balneo demū post horā primā noctis duas buccas māducaui prius, quā ungi inciperem. Ex hac obseruantia nōnunquam uel ante initium, uel post dimissum cōuiuii solus cœnicabat, cum pleno conuiuiō nihil tangeret.

Parfimonia eius in potu. CAP. LXXVII.

Vini quoque natura parcissimus erat. Non amplius ter bibere eum solitum super cœnā in castris apud Mutinā, Cornelius Nepos tradit. Postea quoties largissimē se inuitaret, senos sextantes non excessit: aut si excessisset, reijciebat. Et maximē delectatus est Rhetico, neq; temere inter diu bibit. Pro potione sumebat persicum aqua frigida panē, aut cucumeris frustū, uel lactucæ lethyrium, aut recēs, aridum uē pomū succi uinosioris.

Quid post cibum agebat. CAP. LXXVIII.

Post cibum meridianum ita ut uestitus, calcatusq; erat, retectis pedibus paulisper cōquiescebat, opposita ad oculos manu. A cœna se in lecticulam lucubratoriā recipiebat, ibi donec residua diurni actus, aut omnia,